
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI  
ISSN 2669-0438  
Leidžiama nuo 2019 m.  
Nr. 23  
2023 m. birželio 5–11 d. 
 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

150 būdų tapti metapozityvistu : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavicius. – Kaunas : T. 
Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0231-1 
 

150 ways to become a meta positivist : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. 
Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0230-4 
 

5 valandos klubas : pakylėkite savo gyvenimą į naują lygį : [audio knyga] / Robin Sharma ; [iš anglų 
kalbos vertė Rozita Znamenskaitė ir Aleksandras Tomskis] ; [iliustracijos: Mae Besom, Lola Landekic]. – 
Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-55-8 
 

Ypatingo vyro kelias : dvasinis vadovas siekiantiems įveikti santykių, darbo ir seksualinės aistros 
iššūkius : [audio knyga] / David Deida ; [iš anglų kalbos vertė Linas Daugėla]. – Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 
failai. – ISBN 978-609-8247-57-2 
 

Kasdienybės herojaus manifestas : aktyvuokite savo pozityvumą, tapkite maksimaliai produktyvūs, 
tarnaukite žmonėms : [audio knyga] / Robin Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė]. – Kaunas : 
Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-53-4 
 

Ketinimo galia : susikurkite savo pasaulį… / Wayne W. Dyer ; [iš anglų k. vertė Aleksandras Tomskis]. – 
Kaunas : Luceo, 2023. – 250 p.. – ISBN 978-609-8247-59-6 
 

Menas nieko neveikti : [elektroninis išteklius] / Celeste Headlee ; iš anglų kalbos vertė Vaiva 
Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-647-2 
 

Meta cubism  : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-08-0229-8 
 

Milijonieriaus mąstymo paslaptys : septyniolika trumpų pamokų, kurios atskleidžia turtingų ir 
neturtingų žmonių mąstymo skirtumus : [audio knyga] / T. Harv Eker ; [iš anglų kalbos vertė Saulė Zujutė] . – 
Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-58-9 
 

Wo/Men : ar moterys ir vyrai išties tokie skirtingi, kaip įprasta manyti? : [elektroninis išteklius] / Agnė 
Kajackaitė ; iš anglų kalbos vertė Laima Bezginaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-479-749-1 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Agenda / Lietuvos evangelikų liuteronų bažnyčios liturginė komisija, Lietuvos evangelikų liuteronų 
bažnyčios konsistorija. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2023-    . 

D. 2, Apeigynas. – 2023. – 200 p.. – ISBN 978-609-95824-9-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskutinis Karaliaučiaus pastorius : Hugas Linckas: Rytų Prūsija, Hamburgas / Henriette Piper ; iš 
vokiečių kalbos vertė Zita Danielienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-057-6 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Įtaigi viešoji komunikacija : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Vida Navickienė, Živilė Sederevičiūtė-
Pačiauskienė, Angelė Tamulevičiūtė-Šekštelienė, Aušra Žemienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-336-6 
 

Įtaigi viešoji komunikacija : vadovėlis / Vida Navickienė, Živilė Sederevičiūtė-Pačiauskienė, Angelė 
Tamulevičiūtė-Šekštelienė, Aušra Žemienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 
ISBN 978-609-476-335-9 
 

Lyderis be titulo : kiekvieną dieną pranokite save tokius, kokie buvote vakar : [audio knyga] / Robin 
Sharma ; [iš anglų kalbos vertė Aneta Gudelytė]. – Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-
52-7 
 

 POLITIKA 
 

Marijampolės Sąjūdžio dalyvių prisiminimai / Vytautas Šneideris, Stasys Daugėla, Emilija Montvilienė, 
Audronė Kličienė, Paulius Uleckas. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
422-205-4 
 

Skubėkime daryti gera / Nijolė Sadūnaitė. – Vilnius : Krikščioniškos pagalbos labdaros ir paramos 
fondas „Donum“, 2023. – 368 p. : iliustr., faks., portr.. – (Pergalės ženklas, 1940-1990). – ISBN 978-609-
96390-0-0 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Turtingiausias Babilono žmogus : [audio knyga] / George S. Clason ; [vertė Aleksandras Tomskis]. – 
Kaunas : Luceo, 2023. – ISBN 978-609-8247-54-1 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Afganistano dokumentai : slaptoji karo istorija / Craig Whitlock ; iš anglų kalbos vertė Edmundas 
Juškevičius. – Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-058-3 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 3+ / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. 
– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-283-3 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 4+ / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. 
– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-284-0 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 5+ / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2023. 
– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-285-7 
 

  
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Darbų sąvadas / Rimas Žaromskis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 47, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-417-253-3 
 

 MEDICINA 
 

Atminties praradimas, Alzheimerio liga ir demencija : praktinis vadovas gydytojams. – Vilnius : Vaistų 
žinios, 2023. – 340 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-48-9 
 

Gyvybės jėga : kaip tiksliosios medicinos naujovės gali pagerinti jūsų ir jūsų artimųjų gyvenimo kokybę 
: [audio knyga] / Tony Robbins, Peter Diamandis, Robert Hariri ; [iš anglų k. vertė Linas Daugėla ir Daiva 
Krištopaitienė]. – Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-51-0 
 

Ką turėtų žinoti sveikatos priežiūros specialistai apie vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimų? : 
[elektroninis išteklius] / Viktorija Piščalkienė, Rita Juchnevičienė, Evelina Lamsodienė, Silva Kostyliovienė, 
Jolanta Ulozienė, Vaida Valalytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-722-5 
 

Ką turėtų žinoti sveikatos priežiūros specialistai apie vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimų? / 
Viktorija Piščalkienė, Rita Juchnevičienė, Evelina Lamsodienė, Silva Kostyliovienė, Jolanta Ulozienė, Vaida 
Valalytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-721-8 
 

Lietuvos moksleivių ir suaugusių gyventojų sveikatos rizikos veiksnių pokyčių COVID-19 pandemijos 
laikotarpiu vertinimas ir rekomendacijų jų neigiamam poveikiui mažinti parengimas : [elektroninis išteklius] 
/ Vilma Kriaučionienė, Janina Petkevičienė, Asta Raskilienė, Monika Grincaitė, Kastytis Šmigelskas, Laura 
Šalčiūnaitė-Nikonovė, Monika Žemaitaitytė, Vladas Golambiauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 
2023. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-796-0 
 

Saldus nuodas / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 112 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-484-641-0 
 

Sveikimo koučingas : žinios ir įgūdžiai / Liubov Kavaliauskienė, Ray Baker. – Kaunas : L. Kavaliauskienė, 
2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-08-0228-1 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Gero maisto dienoraštis : [geros savijautos receptai kiekvienai dienai] / Renata Ničajienė ; dailininkė 
Inga Dagilė ; konsultantė Toma Eroglu. – 2-asis leid.. – Vilnius : [R. Ničajienė], 2016-    . –  (Įr.) 

[D. 4], Ruduo / konsultantė Toma Dvelytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-01-5612-4 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Dievdirbio pamąstymai : [darbų albumas su prisiminimais, recenzijomis] / Juozapas Jakštas. – Utena : 
Utenos Indra, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-639-5 
 

Žalia = Green : parodos katalogas / Giedrė Jankevičiūtė, Daina Kamarauskienė. – Kaunas : Nacionalinis 
M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-83-7 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 KALBA. KALBOTYRA 
 

Practica paso a paso : metodinė priemonė / Maria Inmaculada de Potestad Tellechea ; Kauno 
technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas. – Vilnius : Technologija, 
2021-    . – Antr. iš antr. ekrano 

D. 2. – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1830-3 
 

Practica paso a paso : metodinė priemonė / Maria Inmaculada De Potestad Tellechea ; [recenzavo 
Sonia Rivas Borrell, Jūratė Derukaitė] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų 
ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2021-    . 

D. 2. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1831-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aidi tylos varpeliai : [eilėraščiai] / Danutė Paulina Vidrinskienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 
140 p.. – ISBN 978-609-8253-34-4 
 

Akimirkos žavesys : romanas : [elektroninis išteklius] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra 
Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Pabučiuok mane“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0911-7 
 

Bučinys, pakeitęs viską : romanas : [elektroninis išteklius] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė 
Aistė Markevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-
9254). – Ciklo „Pabučiuok mane“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0910-0 
 

Būties šešėliuose : [prisiminimai] / Regina Kvetkaitė. – Panevėžys : R. Kvetkaitė, 2023. – 46 p.. – ISBN 
978-609-08-0232-8 
 

Cartier žvaigždės kelionė : romanas / Rasa Lapė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-
609-446-286-3 
 

Dramos : „Kraujo broliai“, „Honey, Moon!“, „Žalgirės“, „NT drama“ : [elektroninis išteklius] / Gabrielė 
Labanauskaitė ; [sudarytoja Aušra Martišiūtė-Linartienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2023. – 1 pdf failas (341, [1] p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-425-359-1 
 

Gema – tiesos sesė : memuarai / Jūratė Jankauskienė, Giedrė Mičiūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 
305 p.. – ISBN 978-609-489-422-0 
 

Gerbiama redakcija! : [publicistika] / Antanas Stanevičius. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 300 p.. – 
ISBN 978-609-432-161-0 
 

Iki pareikalavimo: dramaturginiai tekstai : [elektroninis i6teklius] / Dainius Dirgėla. – Vilnius : L. 
Leščinskas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8322-04-0 
 

Kalnas : apsakymai, pamatymai, interviu / Raimondas  Kašauskas. – Vilnius : Žuvėdra, 2023. – 496 p.. – 
ISBN 978-609-8219-65-4 
 

Kryžkelės : romanas / Jonathan Franzen ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – ISBN 978-609-466-762-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lelijos paslaptis : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrėja. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-645-8 
 

Meilė ir kerštas : romanas / Sarah MacLean ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 448 p.. – Ciklo „Nedorėlių taisyklės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0913-1 
 

Namų taisyklės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Danguolė 
Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5611-7 
 

Pabirę žiedai : publikacijų rinktinė / Saulutė Genovaitė Markauskaitė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 
centras, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-8167-86-3 
 

Pamotė : romanas : [elektroninis išteklius] / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-644-1 
 

Pavasario upeliai : eilėraščiai / Genė Pitrėnaitė-Janušienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 48 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-455-638-8 
 

Poliarinis ratas : romanas : [audio knyga] / Liza Marklund ; iš anglų kalbos vertė Aistė Radvilavičiūtė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – MP3 failai. – ISBN 978-609-484-642-7 
 

Sukrėtimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Auður Jónsdóttir ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-646-5 
 

Vienuolis, kuris pardavė „Ferrarį“ : sakmė apie svajones ir lemtį : [audio knyga] / Robin Sharma ; [iš 
anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Luceo, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8247-56-5 
 

Vyšnia ant torto : romanas : [elektroninis išteklius] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra 
Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Pabučiuok mane“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0912-4 
 

Žymėjimas : romanas / Fríða Ísberg ; iš islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. 
– 256 p.. – ISBN 978-609-444-515-6 
 

Žinau, ko gieda paukštis narve / Maya Angelou ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Kitos 
knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-558-6 
 

Žmogžudystė Rytų eksprese : geriausios detektyvo karalienės istorijos : [audio knyga] / Agatha 
Christie ; iš anglų kalbos vertė Lina Bucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – MP3 failai. 
– ISBN 978-609-484-643-4 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Meškos ausy : [pasaka] / Nijolė Kliukaitė-Kepenienė ; [iliustracijos autorės]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 
2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-162-7 
 

Pasakėlės / Sonata Šeduikienė. – Vilnius : Spalvinukai, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8055-29-
0 
 

Pūkio tėvynė / Vytautas V. Landsbergis. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2023. – 112 p. : iliustr.. – 
(Pūkio pasakos, ISSN 2669-252X). – ISBN 978-609-8227-42-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Augintiniai : judančios akytės / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-747-5 
 

Bingo! Pradedu skaityti! : žodžių žaidimas 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2023. – 1 dėžutė (1 
skaitymo knygelė, 10 žodžų kort., 80 paveikslėlių kort.). – ISBN 978-609-483-286-4 
 

Džiunglės : judančios akytės / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-440-748-2 
 

Laukinės džiunglės : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Felicity French]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-744-4 
 

Linksmieji augintiniai : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Felicity French]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-743-7 
 

Mįslės ir minklės / Sonata Šeduikienė. – Vilnius : Spalvinukai, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8055-30-6 
 

Skaičiukai / Sonata Šeduikienė. – Vilnius : Spalvinukai, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8055-28-
3 
 

Sveika, mažoji panda! : lipdukai, formos / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : 
Vaiga, 2023. – 10 p., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-745-1 
 

Sveikas, tigriuk! : lipdukai, formos / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 
2023. – 10 p., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-746-8 
 

Šaunieji dinozaurai : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Felicity French]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-742-0 
 

Ūkio darbai : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Felicity 
French]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-741-3 
 

 GEOGRAFIJA 
 

Pažinkime Dubingos žemę / Jonas Vainauskas. – Švenčionys : Firidas, 2023. – 124 p.. – ISBN 978-609-
429-049-7 
 

 ISTORIJA 
 

Churchillio veiksnys : kaip vienas žmogus lėmė istoriją / Boris Johnson ; iš anglų kalbos vertė 
Laimantas Jonušys. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-763-3 
 

Post-sovietinis tranzitas: nuo Sovietų Sąjungos žlugimo iki karo Ukrainoje : [elektroninis išteklius] / 
Rasa Čepaitienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-648-9 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius.  

Tel.: (8 5) 239 8646  

El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

